[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

MOÇÃO DE PÊSAMES Nº 021/1995

COM FULCRO NO DISPOSTO REGIMENTAL, REQUEIRO À MESA E OUVIDO O PLENÁRIO, QUE SEJA ENCAMINHADO “MOÇÃO DE PESAR”, A FAMÍLIA FERREIRA NASCIMENTO, VAZADA NOS SEGUINTES TERMOS:

Reporta-nos quão indispensável a migração da Família Ferreira Nascimento para Diamantino décadas atrás, trazendo para cá a força do trabalho e a auspiciosa certeza da conquista em seus empreendimentos. Já diamantinenses, participaram de todo o processo de desenvolvimento, através da seriedade, discernimento e hombridade do patriarca da Família, OSAIR FERREIRA MARTINS, grande expoente no trabalho e na idoneidade, sendo a representatividade viva da persistência e do trabalho.

Entretanto, DEUS lhes deu uma vida relativamente curta, porem, mesmo considerado demasiado curta fica para nós o exemplo pleno de sua vida; na qual devemos nos guiar; logo a Câmara Municipal de Diamantino, atesta suas condolências a toda FAMÍLIA FERREIRA NASCIMENTO, pelo falecimento precocemente do Senhor OSAIR FERREIRA MARTINS
Sala das Sessões, 15 de maio de 1995.

Ver. Amauri Viaro – PFL

Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br